
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλή-
λων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επι-
τελείου Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ) έτους 2025.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΡΕΗΚΑΠ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟ-
ΝΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΡΕΗΚΑΠ Α.Ε.» στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Mεταποίηση  - Εφοδιαστική Αλυ-
σίδα» (Β’  κύκλος) των άρθρων  72 έως 77 του 
ν. 4887/2022, έτους 2023.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, 
για το έτος 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσι-
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 
Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, κατά το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.847.1/138/513716/Σ.288 (1)

Υπερωριακή εργασία και εργασία προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής υπαλλή-
λων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επι-
τελείου Στρατού (ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ) έτους 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία  Φ.400/37/398765/Σ.10250/ 
14-12-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και Υφυ-

πουργού Εθνικής Άμυνας, με την οποία καθορίζονται οι 
υπηρεσίες του ΥΠΕΘΑ που λειτουργούν σε 24ωρη και 
12ωρη βάση.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά έγγραφα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την ανάγκη αντιμετώπισης από το Γενικό Επιτελείο 
Στρατού της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και της 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
των Υπαλλήλων του, για κάλυψη εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

5. Την υπ’ αρ. 573/13-12-2024 εισήγηση του Προϊστα-
μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διαταγές της παρούσας προκαλείται επιβάρυνση στον 
Π/Υ του ΓΕΣ (ΕΦ:1.011.202.000.0000). Η εν λόγω οικο-
νομική επιβάρυνση θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που 
θα εγγραφούν στον Π/Υ του ΓΕΣ το έτος 2025, δίχως να 
επηρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων 
του ΜΠΔΣ 2022-2025 του ν. 4813/2021.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
προς συμπλήρωση της  εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής υπαλλήλων του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ  
έτους 2025

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία και εργασία προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής δύο χι-
λιάδων εννιακοσίων (2.900) υπαλλήλων Μονάδων και 
Υπηρεσιών του ΓΕΕΘΑ και του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ που κρίνεται 
απαραίτητη για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2025:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία εκατόν εί-
κοσι χιλιάδες (120.000) ώρες.

β. Για νυχτερινή εργασία και για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, καθ’ υπέρβαση ή προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, εκατόν εξήντα 
χιλιάδες (160.000) ώρες.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 924

7727

05.03.2025 14:59:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7728 Τεύχος B’ 924/04.03.2025

Άρθρο 2 
Κάλυψη Αναγκών

Με τις παραπάνω ώρες θα καλυφθούν αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες:

α. Στρατιωτικών Νοσοκομείων και όλων των Μονάδων 
και Υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση.

β. Στρατιωτικών Εργοστασίων στελεχωμένων με μειω-
μένο τεχνικό προσωπικό, εξαιτίας των συνεχών αποχω-
ρήσεων, λόγω συνταξιοδότησης και μη αναπλήρωσής 
του.

γ. Μειζόνων Σχηματισμών και Επιτελικών Γραφείων 
των οποίων, το Πολιτικό Προσωπικό καλύπτει αυξημένες, 
έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και συμ-
μετέχει σε έκτακτες και προγραμματισμένες ασκήσεις.

δ. ΕΣ/ΓΕΕΘΑ, ΕΤΜΕ/ΓΕΕΘΑ, Μεταφορικών Μονάδων, 
Αποθηκών Βάσεως Υλικού Πολέμου και Εφοδιασμού 
Τροφίμων - Καυσίμων των οποίων οι Υπάλληλοι οδηγοί 
κινούνται σε όλη την επικράτεια για τη μεταφορά προ-
σωπικού, τροφίμων, υλικών, καυσίμων κ.λπ.

ε. Στρατιωτικών Σχολών το προσωπικό των οποίων 
εργάζεται σε βάρδιες, ανάλογα με τα προγράμματα εκ-
παίδευσης.

στ. Στρατιωτικών Λεσχών το προσωπικό των οποίων 
εργάζεται σε βάρδιες. 

ζ. Υπηρεσιών - Μονάδων του ΓΕΕΘΑ, ΓΕΣ, των οποίων 
το προσωπικό, διαφόρων ειδικοτήτων, καλύπτει έκτα-
κτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, που δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν εντός του κανονικού ωραρίου.

’Αρθρο 3 
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης

1. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία, μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

β. Για υπερωριακή εργασία, κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει 
νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή ει-
κοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες, για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

2. Στην παραπάνω εργασία θα μπορούν να μετέχουν 
και περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συ-
νολικού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, με πράξη των 
οικείων Διευθυντών - Διοικητών Διευθύνσεων, Υπηρεσι-
ών και Μονάδων του ΓΕΣ.

3. Υπεύθυνοι για τη διαπίστωση των πραγματικών ανα-
γκών και τον έλεγχο πραγματικής παροχής της υπερω-
ριακής απασχόλησης θα είναι οι Διευθυντές - Διοικητές 
των Διευθύνσεων - Υπηρεσιών και Μονάδων του ΓΕΣ, 
που εδρεύουν σε όλη την επικράτεια και στις οποίες 
υπηρετεί Πολιτικό Προσωπικό.

’Αρθρο 4 
Έναρξη ισχύος 

1. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΡΕΗΚΑΠ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙ-
ΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΡΕΗΚΑΠ Α.Ε.» στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική 
Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) των άρθρων 72 έως 77 του 
ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 5918/ΔΠΑ/07/8/28583/02/ 
Ν.4887/2022/31-01-2025 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), 
εγκρίθηκε η υπαγωγή του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης με επωνυμία «ΡΕΗΚΑΠ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΤΗ-
ΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΡΕΗΚΑΠ Α.Ε.» στις διατάξεις του 
ν. 4887/2022, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς 
ενίσχυσης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα (Β’ κύ-
κλος) των άρθρων 72 έως 77, που αναφέρεται στην 
επέκταση δυναμικότητας της μονάδας συναρμολόγη-
σης και ποιοτικού ελέγχου τηλεπικοινωνιακών καμπι-
νών, (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 27.90.1, 
Κατασκευή άλλου ηλεκτρικού εξοπλισμού και μερών 
του), στη θέση/οδό ΒΙ.ΠΕ. ΔΡΑΜΑΣ, της ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ, της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 2.777.904,35 € και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 2.777.904,35 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7729Τεύχος B’ 924/04.03.2025

Π
ΕΡ

ΙΛ
Η

Ψ
Η

 Μ
ΕΤ

Α
Π

Ο
ΙΗ

ΣΗ
 

ΕΦ
Ο

Δ
ΙΑ

ΣΤ
ΙΚ

Η
 Α

Λ
ΥΣ

ΙΔ
Α 

  
(Β

΄ 
κύ

κλ
ος

) 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
 
Π

οσ
ά 

αν
ά 

εί
δο

ς 
εν

ίσ
χυ

ση
ς 

 

Π
οσ

ά 
Εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Υπ

ολ
ογ

ισ
μό

ς 
Τε

λι
κώ

ν 
Π

οσ
ώ

ν 
Εν

ίσ
χυ

ση
ς 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

Π
οσ

ά 
τη

ς 
συ

νο
λι

κή
ς 

εν
ίσ

χυ
ση

ς 
π

ου
 χ

ορ
ηγ

εί
τα

ι μ
ε 

τι
ς 

μο
ρφ

ές
  

(Ε
Π

ΙΧ
Ο

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

ΠΙ
Δ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Χ

ΡΗ
Μ

ΑΤ
Ο

ΔΟ
ΤΙ

Κ
Η

Σ 
Μ

ΙΣ
Θ

Ω
ΣΗ

Σ/
Φ

Ο
ΡΟ

ΛΟ
ΓΙ

Κ
Η

 Α
Π

ΑΛ
ΛΑ

ΓΗ
/Ε

Π
ΙΔ

Ο
ΤΗ

ΣΗ
 Κ

Ο
ΣΤ

Ο
ΥΣ

 Δ
Η

Μ
ΙΟ

ΥΡ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

Η
Σ 

ΑΠ
ΑΣ

ΧΟ
ΛΗ

ΣΗ
Σ)

 

 

Αρ
χι

κά
 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 1

0 
(5

0 
εκ

 €
) 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 τη

ν 
εφ

αρ
μο

γή
 τ

ου
 

άρ
θρ

ου
 3

0 
π

αρ
. 6

 

Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
με

τά
 

τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 
π

ερ
ιο

ρι
σμ

ού
 τ

ω
ν 

3 
εκ

 €
 ή

 5
 

εκ
 €

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 

το
 μ

έγ
εθ

ος
 

τη
ς 

επ
ιχ

εί
ρη

ση
ς 

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τι

κο
ύ 

Σχ
εδ

ίο
υ 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 τ
ου

 π
ερ

ιο
ρι

σμ
ού

 τ
ω

ν 
30

 
εκ

 €
 α

νά
 φ

ορ
έα

 ή
 4

5 
εκ

 €
 γ

ια
 τ

ο 
σύ

νο
λο

 τ
ω

ν 
συ

νδ
εδ

εμ
έν

ω
ν 

/σ
υν

ερ
γα

ζό
με

νω
ν 

επ
ιχ

ει
ρή

σε
ω

ν 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Α.
 Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Α.
 Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Α.
 Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
  

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Α.
 Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Κ

όσ
το

υς
 Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

ης
 Α

π
ασ

χό
λη

ση
ς 

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Α
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Β
. Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Β
. Ε

π
ιδ

ότ
ησ

η 
Χρ

ημ
ατ

οδ
οτ

ικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Ο
Μ

ΑΔ
Α 

Β
. Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
  

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 Β
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

0,
00

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Ε

π
ιχ

ορ
ήγ

ησ
η)

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τι
κή

 Μ
ίσ

θω
ση

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Απ

αλ
λα

γή
) 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Απ

ασ
χό

λη
ση

) 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 
0,

00
 €

 

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τι
κο

ύ 
Σχ

εδ
ίο

υ 
(Α

, Β
) 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

1.
38

8.
95

2,
18

 €
 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7730 Τεύχος B’ 924/04.03.2025

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 7089 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 
2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).
5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (Ε.Ε.) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών 
και του Εκτελεστικού Κανονισμού (Ε.Ε.) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα 
επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).
8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 

του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1176/16.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλμυρού στην οποίο βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου για 
την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
υπ’ αρ. 253/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΡΡΕΕΩΨ7-ΕΘΧ), εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4590/ 
29-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΜΙΟΟΡ10-Ω5Υ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 2435/31.01.2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας «Έκδοση 
απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Αλμυρού για το έτος 2025».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Αλμυρού Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2025, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7731Τεύχος B’ 924/04.03.2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ Γενικός Γραμματέας 1 60

ΠΕ
Ειδικοί Συνεργάτες, Ειδικοί Σύμβουλοι,
Επιστημονικοί Συνεργάτες

5 60

ΠΕ Δικηγόροι με Πάγια Αντιμισθία 2 60

ΠΕ
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/  
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

4 60

ΠΕ
ΠΕ Πληροφορικής / ΠΕ Πληροφορικής  
(Software - Hardware)

1 60

ΠΕ
ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας / ΠΕ Δημοτικής 
Αστυνομίας

1 60

ΠΕ ΠΕ Περιβάλλοντος / ΠΕ Περιβάλλοντος 3 60

ΠΕ ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ ΠΕ Μηχανικών / ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 60

ΠΕ
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού / ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

3 60

ΤΕ
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών /  
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

3 60

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας / ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 5 60

ΤΕ
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας /  
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης  Παιδικής Ηλικίας

1 60

ΤΕ
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού / ΤΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 60

ΔΕ
ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού / ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

19 60

ΔΕ
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας / ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας

2 60

ΔΕ
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου

3 60

ΔΕ ΔΕ Οδηγών / ΔΕ Οδηγών 6 60

ΔΕ ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Υδραυλικών 1 60

ΔΕ ΔΕ Κηπουρών / ΔΕ Κηπουρών 2 60

ΔΕ
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών / ΔΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

1 60

ΔΕ ΔΕ 14 Ελεγκτών Εσόδων-Εξόδων 1 60

ΔΕ
ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού / ΔΕ Γενικών 
Καθηκόντων

2 60

ΥΕ
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ 
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων

33 60

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 8.700,00 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμυρού οικονομικού έτους 2024, στους παρακάτω κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7732 Τεύχος B’ 924/04.03.2025

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 Κ.Α. 00-6423.001  «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων τρίτων» 1.500,00 €

2 Κ.Α. 10-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 2.000,00 €

3 Κ.Α. 15-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

4 Κ.Α. 20-6422.001  «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

5 Κ.Α. 30-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

6  Κ.Α. 35-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 200,00 €

7  Κ.Α. 40-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00 €

8 Κ.Α. 50-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 500,00 €

9  Κ.Α. 90-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 1.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 7128 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσι-
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, κατά το έτος 2025.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136). 

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 
«Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της 
οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τον ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

8. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού του Κων-
σταντίνου Παππά του Λεωνίδα ως ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

11. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος.

12. Την υπ’ αρ. 5034/30-1-2025 (ΑΔΑ: 6519ΟΡ10-5ΞΩ) 
απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης.

13. Τις αυξημένες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προέκυψαν από 
την αναγκαιότητα ψηφιοποίησης και καταχώρησης στοι-
χείων των φακέλων κληροδοτημάτων των εννέα Νομών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του Υπουργείου 
Οικονομικών «Ψηφιακές Υπηρεσίες Δημόσιας Περιου-
σίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων (Ψ.Υ.-ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.)».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το έτος 2025, συνολικού ποσού δεκα-
τριών χιλιάδων ευρώ (13.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7733Τεύχος B’ 924/04.03.2025

από πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, σε βάρος 
του Κ.Α.Ε./Α.Λ.Ε.: 999-03.00000/2120201001. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:  

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, για την αντιμετώπιση των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το οικονομικό 
έτος 2025. Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσ-
διορίζεται έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το οικονομικό έτος 2025, θα πραγματοποιηθεί 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπη-
ρεσιών τους, οι οποίες θα παραμείνουν ανοιχτές πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών. 

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογι-
σμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 2025 σύμφωνα με 

την υπ’ αρ. 5034/30-1-2025 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 
6519ΟΡ10-5ΞΩ). 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται μετά από βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων, κατόπιν 
έκδοσης σχετικής απόφασης περί συγκρότησης συνερ-
γείου υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 11 Φεβρουαρίου 2025

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7734 Τεύχος B’ 924/04.03.2025

*02009240403250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


